

TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
TỈNH CAO BẰNG

Số: 595/KH-CTHADS

Cao Bằng, ngày 13 tháng 8 năm 2015

KẾ HOẠCH
Tổ chức tiêu hủy vật chứng, tài sản

Thực hiện Điều 125 của Luật Thi hành án dân sự; Kế hoạch công tác năm 2015, Cục Thi hành án dân sự tỉnh Cao Bằng xây dựng Kế hoạch tổ chức tiêu hủy vật chứng, tài sản đã tồn kho lâu năm chưa được xử lý; vật chứng, tài sản của các bản án, quyết định của Tòa án đã có hiệu lực pháp luật.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tài sản, vật chứng của các bản án, quyết định của Tòa án đã có hiệu lực pháp luật bị tuyên tịch thu tiêu hủy phải được tiêu hủy đúng quy định của pháp luật.
- Quá trình tiêu hủy phải có phương án bảo vệ an toàn tuyệt đối.
- Vật chứng, tài sản tiêu hủy phải được tiêu hủy triệt để.

II. NỘI DUNG

1. Vật chứng, tài sản tiêu hủy: 65 vụ án (*Có danh sách kèm theo*).

2. Thành phần tham gia tiêu hủy:

a. Hội đồng tiêu hủy:

** Cục Thi hành án dân sự:*

- + Ông Lâm Thanh Nghị - Phó trưởng phòng NV & TCTHA, Chủ tịch HĐTH;
- + Ông Lý Văn Vĩnh - Phó trưởng phòng NV & TCTHA, Phó chủ tịch HĐ;
- + Bà Nông Thị Thảo - Kế toán NVTHA, Thư ký ghi Biên bản

** Mời đại diện các cơ quan liên quan tham gia Hội đồng tiêu hủy:*

- Sở Tài chính: 01 người.
- Ngân hàng nhà nước: 01 người
- Công an (*CQ Cảnh sát Điều tra tội phạm về ma túy*) 01 người; Phòng Cảnh sát bảo vệ và Hỗ trợ tư pháp (*để bố trí lực lượng bảo vệ*) 03 - 04 người.

b. Mời đại diện Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Cao Bằng kiểm sát trực tiếp quá trình tiêu hủy vật chứng: 01 người.

c. Tổ tiêu hủy:

1. Bà Nguyễn Thị Thúy – CHV trung cấp, Tổ trưởng Tổ tiêu hủy

2. Ông Võ Quang Huy - Chuyên viên

3. Ông Nguyễn Ngọc Tuấn – Thư ký

4. Ông Nông Đình Tuấn - Lái xe

5. Ông Nguyễn Văn Tuấn – Nhân viên

6. Ông Đinh Bộ Lĩnh

7. Ông Đinh Ba Duy

- Thuê lực lượng bốc xếp vật chứng, tài sản (*Bốc xếp từ kho lên xe và bốc xuống địa điểm để tiêu hủy*).

d. Lực lượng bảo vệ: Theo phương án và lực lượng bảo vệ của Phòng Cảnh sát bảo vệ và Hỗ trợ tư pháp.

Đề nghị xây dựng phương án bảo vệ và bố trí lực lượng trong quá trình vận chuyển và tiêu hủy vật chứng.

3. Biện pháp thực hiện tiêu hủy:

- Đối với ma túy: đập nhỏ bằng búa ngậm dầu trước khi vận chuyển đến địa điểm tiêu hủy (*Tổ tiêu hủy thực hiện thiêu đốt tại Bãi xử lý rác*).

- Đối với pháo: (*Thuê xe ô tô tải*) đến địa điểm đang gửi, giữ pháo nổ tại Công ty Cổ phần giao thông I để bốc xếp lên xe và vận chuyển đến Bãi xử lý rác của Công ty Đầu tư phát triển và Môi trường Cao Bằng, tại xã Chu Trinh, thành phố Cao Bằng sau đó bóc vỏ, tháo rời khỏi bao (hộp) trước khi đưa xuống nước và chôn, lấp.

- Đối với các vật chứng, tài sản là những vật dễ cháy như: Giấy tờ không có giá trị sử dụng, lọ nhựa, hộp nhựa, ví, túi vải ... Tiêu hủy bằng cách đốt bằng củi.

- Đối với những vật ở thể rắn, những vật bằng kim loại, dao, đồng hồ đeo tay... tiêu hủy bằng cách đập nát biến dạng hoặc hình thức phù hợp khác.

4. Thời gian, địa điểm:

Thời gian: Từ 07 giờ 45 phút, ngày 16 tháng 9 năm 2015.

+ Hội đồng tiêu hủy, Tổ tiêu hủy tại Phòng họp tầng 2 trụ sở Cục Thi hành án dân sự tỉnh Cao Bằng.

+ Hội đồng tiêu hủy kiểm tra vật chứng, tài sản tiêu hủy theo Danh mục tại kho trước khi giao cho Tổ tiêu hủy bốc xếp đưa đi tiêu hủy (*Việc bốc xếp do Đội bốc vác thuê thực hiện*) trước sự chứng kiến của Hội đồng tiêu hủy; đại diện Viện Kiểm sát và Tổ tiêu hủy.

Lực lượng Công an bảo vệ quá trình vận chuyển đến địa điểm tiêu hủy và quá trình tiêu hủy tại Bãi xử lý rác của Công ty Đầu tư phát triển và Môi trường Cao Bằng, địa điểm tại xã Chu Trinh, thành phố Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng.

Lực lượng bốc xếp (thuê) trực tiếp tháo bao bì pháo trước khi đưa xuống ngâm nước và chôn, lấp đất.

5. Phương tiện vận chuyển:

- Xe ô tô 11B - 0809 và 11B - 0573;
- Thuê 01 xe ô tô tải vận chuyển vật chứng tiêu hủy.

III. Tổ chức thực hiện:

Hội đồng tiêu hủy, Tổ tiêu hủy và các cơ quan liên quan có trách nhiệm phối hợp thực hiện việc tiêu hủy vật chứng, tài sản theo đúng quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:

- Phó Cục trưởng;
- Phòng Cảnh sát BV và HTTP;
- Các thành viên HĐTH, Tổ tiêu hủy;
- VKSND tỉnh;
- Kế toán nghiệp vụ;
- Lưu: NV, HSTHA. *ng*

CỤC TRƯỞNG



Ng
Nông Văn Huyền